
získala Modrou stuhu v krajském kole soutěže Vesnice roku 2024!

čer venec 2024
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ROČNÍK XXXIII.

V Neubuzi to poslední roky žije, 
jedna akce střídá druhou a  lidé se 
baví a drží pospolu. A tak není di-
vu, že v  krajském kole soutěže 
Vesnice roku 2024 získala MODROU 
STUHU za společenský život. 

„Ocenění zpravidla obec získává jako 
celé společenství, nejen jako samosprá-
va. Znakem společenského života ves-
nice je mj. to, že jej vytvářejí lidé nejen 
pro ostatní, ale i pro sebe. V oceněné 
obci bývá řada spolků tradičních i no-
vodobých, udržují se a obnovují tradice 
a  obyčeje. V  ocenění je důležitá péče 
o duchovní hodnoty obce a návaznost 
na  tradice. Pro posouzení kontinuity 
společenského života jsou důležité kro-
niky obecní i spolkové, autentické akce 
spolků i dokumenty obce. Významným 
subjektem je také škola.“ 

(definice modré stuhy z vesniceroku.cz)Neubuz slaví, Neubuz slaví, 
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S  oceněním je spojena odměna for-
mou dotace od Ministerstva pro místní 
rozvoj ve  výši 800  000 Kč a  dar 
od Zlínského kraje ve výši 160 000 Kč. 

A  nejen modrá stuha bude zdobit 
obec. Bylo nám uděleno i další význam-
né ocenění a to ZLATÁ CIHLA v kategorii 
B (obnova, či rekonstrukce staveb ven-
kovské zástavby) v  Programu obnovy 
venkova za  naše Komunitní centrum. 
Cílem udílení tohoto ocenění je získat 
evidenci a  přehled o  těchto stavbách 
a také tyto stavby zveřejnit v každoroč-
ně vydávané propagační publikaci 
„STAVBY VENKOVA“. Právě Komunitní 
centrum je od  října r. 2021 dějištěm 
mnoha kulturních, společenských 
a vzdělávacích akcí. 

S myšlenkou přihlášení se do soutěže 
jsme si zahrávali už loni, když jsme při-
pravovali oslavy 650 let od první písem-
né zmínky o obci. Výstava samozřejmě 
obsahovala i  fotogalerie z našich účastí 
v  soutěži v  roce 2017 a  2018. V  roce 
2017 jsme získali Diplom za  udržování 
lidových tradic, v roce 2018 Oranžovou 
stuhu Zlínského kraje a třetí místo v ce-
lostátním kole Oranžové stuhy. Z  fotek 
vyzařovala pohoda a  radost a  nás na-
padlo zkusit znovu zažít ten úžasný po-
cit, kdy se všichni spojí pro společnou 
věc. Na začátku letošního roku se nikdo 
ze zastupitelů moc nadšeně netvářil, 
když jsem vzpomněla přihlášku do sou-
těže. Termín podání přihlášky se ovšem 
rychle blížil. Promluvili jsme se zástupci 
spolků a s lidmi, kteří by se mohli zapojit 
a  na  jednání zastupitelstva 23. dubna 
jsme rozhodli. Jdeme do  toho! Vyplnit 
přihlášku, povinné přílohy, vybrat 20 fo-
tek vystihující obec, zaplatit povinný 
poplatek 2363 Kč a  vše poslat do  26. 
dubna. Podařilo se. Napjatě jsme čekali, 
kolik obcí ze Zlínského kraje se přihlásí 
a  kdy k  nám přijede hodnotící komise. 

Brzy nám bylo oznámeno, že soutěžit 
bude 10 obcí a komisi máme očekávat 
v pátek 14. června v 11 hodin. 

Nastalo plánování a  přemýšlení, co 
komisi ukážeme. V žádném případě ne-
jde stihnout za stanovených 120 minut 
ukázat vše, co bychom chtěli. Takže 
musíme vybrat to nejlepší a pečlivě na-
plánovat časový harmonogram. Pro-
běhla jedna koordinační schůzka, určení 
míst, která komisi ukážeme, jedno časo-
vání trasy v terénu pěšky, jedno měření 
přejezdů hasičské Tatry 805. Pak vše 
na  papír a  výsledek? Málo času, chybí 

nám minimálně 20 minut… Takže ubrat 
času na všech stanovištích a snad to vy-
jde. Určení časoměřiče, který bude po-
pohánět komisi i ty, kteří zrovna budou 
mluvit. 

Dalším krokem bylo připravení celé 
trasy, sečení, plení záhonů, zametání. 
I když máme v obci pořádek a o veřejná 
prostranství se naši pracovníci vzorně 
starají, když se podíváte „cizíma očima“, 
všude vidíte nedostatky. O přípravu sta-
novišť se staraly zodpovědné osoby. 
O občerstvení jsme požádali vás všech-
ny. Bylo by škoda nepřipravit náš už 
tradiční obecní raut se spoustou míst-
ních specialit. Jediné, co jsme nemohli 
naplánovat a zajistit, bylo počasí. To vy-
šlo přímo ukázkově. 

V pátek 14. června bylo v obci rušno 
už od rána. Jak se blížila 11. hodina, čas, 
kdy měla přijet jedenáctičlenná hodnotí-
cí komise, narůstalo napětí i nervozita. 

A  kde jsme naši prezentaci zahájili? 
No samozřejmě, že na místě s nejkrás-
nějším výhledem, na Vyhlídce Barborka. 
Přivítání, fanfára, nezbytný přípitek (ten-
tokrát zdravou šípkovicí) a předseda ko-
mise zmáčkl stopky. Čas běží… Základní 
údaje o obci, o vyhlídce, zpěv dětí a už 
nasedáme na  naši kačenu a  jedeme 
z  kopce dolů. Vysedáme a  míříme 
po  pastvinách na  farmu k  Tomšíčkům. 
Vítají nás ovce, kozy a samozřejmě far-
máři s ochutnávkou kozích sýrů, domácí 
chleba, sirupy a  jiné dobroty. Další za-
stávkou je místní malotřídka. Část dětí 
se učí, část pracuje v  kroužku vaření 
a komisi dává ochutnat ještě teplé hous-
ky. Cestou ze školy představíme Studio 
Sába, kapličku a  ruční zvonění. Když 
přicházíme na  náves, hasiči kácí májku 
a  odnáší ji na  Myslivnu. V  parčíku se 
zastavíme u  nové mapy, prvním místě 
plánované stezky Neubuzí. Už na  nás 
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čeká gajdoš Petr Sovják a za zpěvu při-
cházíme okolo obecních bytů do valaš-
ské jizby – obecní stodoly. Tam komise 
vidí, jak se dřívo žilo, ukázky řemesel 
a také ochutná valašskou kyselicu a bá-
leše. V obecní zahradě překvapí komisi 
středověcí rytíři. Jednoduché placky při-
pravené na ohni chutnají překvapivě vý-
borně. A míříme do hasičské zbrojnice. 
Plná klubovna mladých hasičů předvádí, 
jak se baví v  zimě, když nesoutěží. 
Přehlídka hasičské techniky, veteránů 
i motorek zaujala hlavně mužskou část 
komise. Na obecním úřadě jsou k vidění 
základní dokumenty – územní plán, stra-
tegický plán rozvoje obce, plán sportu, 
pasport zeleně, komunikací i  osvětlení. 
A  také plány na  vodovod, fotovoltaiku 
a jiné investiční akce. Zasedací místnost 
je plná historických materiálů, kronik 
a různých materiálů z archívu. V knihov-
ně čeká paní Hynčicová, naše knihovni-
ce, jedna z nejstarších aktivních knihov-
nich v  kraji. Z  obecního úřadu směřují 
naše kroky do areálu Myslivna, kde se už 
z  dálky line vůně zvěřinového guláše 
a klobásek z nové udírny. Nechybí výsta-
va mysliveckých trofejí a  krátký výklad 
o  myslivosti. A  už nasedáme znovu 
na Tatru a sledujeme přitom záchranáře 
SAR Morava. Frčíme směr Moštárna. 
Vysedáme a procházíme sportovní areál, 
na workoutovém hřišti se cvičí, na  fot-
balovém hřišti předvádí útok malí hasiči. 
Fotbalové kabiny si prohlédneme jen 
zběžně. Hospůdka Na Moštárně má ote-
vřeno a hospodská Lada přináší komisa-
řům svoje proslavené wafle a  vypráví, 
jaké akce se tu přes rok konají. A zase 
přesun naší „kačenou“ a  poslední za-
stávka – Komunitní centrum. Stíháme? 
Nějaká minutka navíc by se hodila… 
V horním sále ukázka pochovávání basy 
a  také dva betlémy. Prezentace 

První dojmy? Neskutečné, fantazie, 
všechno klaplo. Byli jsme úžasní, všichni 
do  jednoho si zasloužíme vyhrát. Ale 
i když nevyhrajeme, tak jsme stejně vy-
hráli !!! Neubuz je super místo k životu 
a jsme hrdí, že jsme tady doma. A sou-
těž se koná každý rok, ne? Tak třeba 
někdy…

Komunitní centrum je plné. Znovu 
pouštíme videoprezentaci o obci, potom 
video z  otvírání Vyhlídky Barborka 
a  na  závěr znovu kankán. Všichni se 
baví, ochutnávají dobroty z rautu a po-
malu se přemísťujeme do  areálu 
Myslivna, kde začíná zábavné odpoled-
ne pro děti, táborák a  posezení pro 
všechny spoluobčany. Dobrá nálada 
a radost z povedené prezentace a krás-
ně prožitého dne vydrží až do  nočních 
hodin. 

Komunitní školy SOVA a MAS Vizovicko 
a Slušovicko. Holky pilatesky zacvičí port 
de bras a sklidí zasloužené ovace. A už 
by to chtělo odpočinek a chvilku si sed-
nout, ne? Komise už je docela unavená. 
No bodejť. Jsme už poslední, tzn. desátá 
obec. Od  středy už toho viděli a  slyšeli 
hodně a  rozhodování bude težké. 
Spodní sál je plný fotografíí z  různých 
obecních akcí, od  plesu, přes zájezdy, 
divadla a  setkání seniorů. A  také velmi 
bohatý obecní raut. Takže si něco dob-
rého nabídněte a posaďte se. Na podiu 
jsou kulisy, děti z místní školy nacvičují 
divadelní představení Tajemství staré 
bambitky. A  tak je na místě, že kousek 
komisi zahrají. Následuje reklamní pře-
stávka a  pětiminutová videoprezentace 
o  obci. Ta je opravdu povedená a  tak 
nejedno oko nezůstane suché. A to ne-
jen místních... Ještě, že následuje další 
reklamní přestávka, tentokrát děti za-
hrály reklamu na kozí sýry od Tomšíčků. 
To bylo pro farmáře překvapení… Ještě 
pár informací o  komunitním centru, 
o  akcích a  o  společenském životě. 
Předseda komise, starosta obce Zašová, 
poděkuje za komisi za zdařilou prezen-
taci a  předává starostce samolepku 
„Účastník soutěže Vesnice roku 2024“ 
a  pozvání na  tiskovou konferenci 
na Zlínský kraj, která se koná v úterý 18. 
června v  pravé poledne a  budou zde 
sděleny výsledky. Jaký je čas? Ještě má-
me 3 minuty? To jako fakt? Tak to stih-
neme ještě krátké video – vystoupení 
z  letošního plesu – kankán zastupitelů. 
Tak to byla opravdu pomyslná „třešinka 
na  dortu“. Stop ! 120 minut uplynulo, 
konec prezentace. Hurá, stihli jsme to, 
povedlo se. Členové komise nešetří po-
chvalami. Jsou doslova unešení. 
Zázvorovice na rozloučenou, malé dárky 
na upomínku a už jen zamávání…

V úterý v poledne se dovídáme koneč-
ný verdikt hodnotící komise. Modrá 
stuha za společenský život a Zlatá cihla 
za  Komunitní centrum. Jsme nesmírně 
šťastní a zároveň hrdí. Hrdí na naše spo-
luobčany, na  naši Neubuz. Slavnostní 
předávání ocenění se uskuteční v sobo-
tu 10. srpna v Dolní Lhotě, která získala 
Zlatou stuhu Zlínského kraje. 

Obrovské poděkování patří všem, kte-
ří se zapojili do  soutěže a  také těm, 
kteří se zapojujete do společenského ži-
vota. Je u  nás spoustu občanů, kteří 
kdykoli zdarma a ochotně poskytují svůj 
čas, kteří přinesou na akci sladké, slané 
i tekuté dobroty. Ještě jednou díky, díky, 
díky. Moc si toho vážíme. 

Malá oslava našeho úspěchu proběhla 
v pátek 21. června u Barborky, kde jsme 
si přiťukli na  Modrou stuhu, na  první 
výročí otevření vyhlídky i na začátek léta. 
Naši oslavu předčasně ukončila bouřka, 
která nás zahnala domů. I  tak to bylo 
opět krásné setkání. 

starostka
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Z jednání 
zastupitelstva obce

ZO schválilo:

• Závěrečný účet a  účetní závěrku 
za rok 2023 bez výhrad

• Hospodaření a  účetní závěrku ZŠ 
Neubuz za rok 2023 bez výhrad

• Změnu č. 2 Územního plánu Neubuz

• Smlouvu s firmou Poradenství P+P s. 
r. o. na výběrové řízení akce „Zásobování 
vodou obce Neubuz“ 

• Smlouvu s firmou MOBIKO plus a. s. 
na realizaci projektu „Zásobování vodou 
obce Neubuz“ 

• Smlouvu o zajištění technického do-
zoru nad realizací akce „Zásobování vo-
dou obce Neubuz“ s  Ing.  Jaroslavem 
Valkovičem

• Smlouvu se Zlínským krajem o  po-
skytnutí dotace na  projekt „Dopadová 
plocha pro dětské hřiště a  mobiliář“ 
ve výši 110 000 Kč

• Záměr prodeje majetku z vlastnictví 
obce

• Smlouvu o  bezúplatném převodu 
majetku z majetku ÚZSVM

• Převod pozemků z  vlastnictví ČR – 
Státní pozemkový úřad

• Smlouvu o zřízení věcného břemene 
s Janem Polaštíkem

• Smlouvu o technické pomoci a po-
radenství při správě dat DTM s  firmou 
GB-Geodézie spol. s r. o. 

• Smlouvu o spolupráci při pořizování 
dat DTM se Zlínským krajem

• Plán rozvoje sportu obce Neubuz 
na roky 2024-2030

• Veřejnoprávní smlouvu o  výkonu 
přenesené působnosti na úseku agendy 
přestupků s městem Vizovice 

• Smlouvu o  poskytnutí finančního 
daru ve výši 4 000 Kč společnosti Naděje 
Zlín

• Smlouvu o  poskytnutí finančního 
daru ve  výši 2  000 Kč společnosti 
Zdravotní klaun o. p. s. 

• Smlouvu o  poskytnutí finančního 
daru ve výši 2 000 Kč Lince bezpečí, z. s. 

Obec Neubuz a aktivity PROJEKTU OPZ+ MAS Vizovicko a Slušovicko o.p.s

Poznávací zájezd neubuzských seniorek do Kroměříže 

Pomoc Zlínského kraje
Obec Neubuz uzavřela v  červnu 

2024 se Zlínským krajem smlouvu 
o poskytnutí dotace na  realizaci pro-
jektu nazvaného: 

„Dopadová plocha na  dětské 
hřiště a mobiliář“. 

Zlínský kraj se v ní zavazuje poskyt-
nout obci Neubuz investiční dotaci 
ve  výši max. 110. 000,- Kč (cca 
69,91 % skutečných způsobilých vý-
dajů vynaložených na  projekt). Obec 
Neubuz se zavázala do 30. 11. 2024 
realizovat výše uvedený projekt 
a předložit závěrečnou zprávu. 

V rámci projektu bude vybudována 
dopadová plocha z  recyklovaného 
materiálu na  dětské hřiště a  nákup 
mobiliáře v areálu Moštárna. 

V úterý 7. 5. 2024 se uskutečnil po-
znávací zájezd na  jarní výstavu květin 
FLORIA JARO 2024 Kroměříž. Ráno v 8 
hodin 7 zájemkyň – seniorek 70+ se se-
šlo před OÚ v Neubuzi, kde na ně čeka-
la dodávka a mohlo se vyrazit. Cestou si 
popovídaly o  vaření, pečení, probraly 
různé recepty a  cesta tak velmi rychle 
utekla. Jako první jsme společně prošli 
výstavní pavilony, kde byla krásná květi-
nová expozice s názvem „Láska v obla-
cích“. Z  barevných květin až zrak pře-
cházel, květinové expozice byly nádher-
né. Potom seniorky měly dvě hodiny 
rozchod. Prošly prodejní stánky, posedě-
ly u dobré kávy a v poledne jsme odjíž-
děli směr Neubuz. Celou cestu bylo sly-
šet štěbetání – sdělovaly si, co kdo a kde 

viděl, co si koupily, a hlavně už přemýš-
lely, kde se podíváme příště. 

Zájezd byl financován z  projektu 
OPZ+. Cílem našeho dalšího putování 
bude památník Ploština. O  termínu 
budete včas informováni. 

Senioři, kteří by měli zájem, se 
mohou přihlásit u paní Kamily Gar-
gulákové tel. 605 701 367. � KG

• Smlouvu o  poskytnutí finančního 
daru ve  výši 7  000 Kč společnosti AHC 
Odlehčovací centrum Vizovice z. ú. 

• Smlouvu o  poskytnutí finančního 
daru ve výši 3 000 Kč na sociální službu 
Slunečnice společnosti CSP Zlín, o. p. s. 

• Smlouvu o  poskytnutí finančního 
daru ve  výši 2  000 Kč nadaci Sázíme 
stromy z. ú. 

• Smlouvu o  poskytnutí finančního 
daru ve  výši 5  000 Kč společnosti 
Diakonie Vsetín

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve  výši 25  000 Kč spolku 
Komunitní škola SOVA z. s. 

• Smlouvu o převodu 2 mil Kč na ter-
mínovaný vklad Komerční banky

• Rozpočtové opatření č. 2 a č. 3

• Přihlášení obce do soutěže Vesnice 
roku
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Příští rok budeme mít 
vodovod!

V minulém zpravodaji jsem vás infor-
movala, že jsme podali na Ministerstvo 
zemědělství ČR žádost o dotaci na rea-
lizaci akce „Zásobování vodou obce 
Neubuz“ a připravujeme výběrové říze-
ní na  dodavatele této stavby. Mám 
skvělou zprávu, náš projekt byl vybrán 
k podpoře a firmu už máme také vybra-
nou. 

Do  výběrového řízení se přihlásilo 6 
firem. Nejvýhodnější nabídku podala 
firma MOBIKO plus a. s. z  Valašského 
Meziříčí. Stavbu vodovodu bude reali-
zovat za  34  616  765 Kč. Projektovaný 
rozpočet byl 51 mil Kč. Výběrovým říze-

ním se cena snížila o víc jak 16 mil Kč. 
Podařilo se nám zajistit i výborný sta-

vební dozor, Ing.  Valkoviče, který má 
s vodohospodářskými stavbami bohaté 
zkušenosti. Celou stavbu bude dozoro-
vat. 

Na  Ministersto zemědělství jsme 
na  konci června poslali všechny poža-
dované přílohy, tabulky a  smlouvy 
a  nejpozději do  konce prázdnin by-
chom měli obdržet rozhodnutí s  pod-
mínkami a  samozřejmě částku dotace, 
která se odvíjí od  vysoutěžené ceny 
a uznatelných nákladů. Pokud nám mi-
nisterstvo uzná všechny náklady, může-
me dostat až 70 %, ztn. cca 24 mil Kč. 

Realizace stavby začne letos na pod-
zim, nejpozději na  jaře příštího roku. 
Dle harmonogramu by stavba měla tr-
vat 10 měsíců. Podotýkám, že stavba se 
týká hlavního vodovodního řádu, tlako-
vé stanice, přípojky el. energie. Domovní 
přípojky se budou řešit individuálně, 
informace se včas dozvíte. � starostka

V  dubnu letošního roku, sme byli 
ve Vizovicách v kulturáku, na programu 
jedného umělca. Tam nás oslovila o pře-
stávce naša starostka Renata, kerá sa 
byla také kulturně vyžiť. Lesti bysme za-
séj nešli do sútěže Vesnice roku? A prám, 
že by to bylo 6 rokú, gdy sme sútěžili. 
A aj sme sa dobře umístili.

Tož hneď sme všeci bez rozmýšlání 
súhlasili!

Čas rychlo utěkál a 14. červen sa blížil.
Vypucovali sme od paučin a červoto-

ča z trámú obecní stodolu. A začli sme 
chystať expozicu se zemědělským nářa-
dím a valašskéj jizby.

Ráno v deň prezentace obce sme ote-
vřeli vrata a pořádně vyluftovali stodolu, 
ať nám čerstvý větr donese dobré umís-
tění.

Všeci sme sa oblékli do  valašského 
kroja. Já naladíl gajdy a mezi prvníma sa 
přiřítila Staňka Sovjáková, kerá uvařila 
kyselicu.

Její sestra Božena na  místě připravo-
vala zemákové placky, kerým sa u  nás 
říká báleše.

Ty potem nabízaly s  kyselicú krajskéj 
komisy.

Drahoš Dvořák vedla nich, na  stolici 
kramplovačce, hřebeňama - kramplama 
ukazovál, jak sa dysy zpracovávala ovčí 
vlna. V  jizbě lapěla tetička Marie 
Grebeníčková, kerá sa sama nabídla, že 
si obleče kroj a bude drať péří.

Já sem přivítal na  dědině u  kácání 
mája krajskú komisu aj se starostkú. 
Za gajdování a zpěvu neobuzských pěs-
niček sem jich přivédl do valašskéj sto-
doly, gde sme sa předvédli v tem najlep-
ším, jak gdysy žili naši předci Valaši 
v  Neobuzi. Okoštovali kyselicu, pojedli 
báleše, keré jim velice šmakovaly 
a za mojého nářečí si vypočuli život va-
lašskéj dědiny.

Týmto chcu všeckým a  za  nás 
všecky poděkovať, že sme sa tak 
dobře umístili na sútěži Vesnica roku 
2024.

Valašský gajdoš 
Petr Sovják

Vesnica roku 2024 a Valaši

Mařenka prohlásila, že za túto náma-
hu a vynaložéní sil, mosíme určitě dostať 
nejaké dobré místo v sútěži.

A ona, cérka zlatá, nám týmto přivola-
la Modrú stuhu za kulturní život a Zlatú 
cihlu komunitního centra.

Celá dědina sa předvédla v  tem naj-
lepším, co v naší krásnéj Neobuzi je.

Vesnica roku 2024 a Valaši



Slet čarodějnic
Letošní slet čarodějnic se výjimečně konal v pátek 11. 5. 2024. Zaplněný areál 

hospůdky Moštárna svým potleskem ocenil vystoupení malých čarodějnic pod ve-
dením Terezy Štěpánové z kroužku Cvičení dětí Neubuz. Ty naši akci tradičně zahá-
jily. Hned po vystoupení si děti vyzvedly kartičky a vyrazily na čarodějnickou stezku, 
kde na  mě čekalo opět 10 stanovišť s  úkoly. Celkem stezkou prošlo 124 dětí. 
Na všechny v cíli čekala odměna v podobě dárkového balíčku a špekáčku. Skákací 
hrad, cukrová vata, občerstvení, vafle paní hospodské Lady, táborák a  hudební 
produkce Mariana Smereka. To vše přispělo k pohodovému pátečnímu odpoledni 
u nás v Neubuzi. Moc děkuji všem dobrovolníkům, bez kterých by se naše akce 
neobešly. Děkuji paní Jarce Šebestové a její rodině za pečení perníčků a nachystání 
krásných čarodějnických stanovišť, p. Gargulákovi za  zapůjčení skákacího hradu, 
Míši Matulové za zdokumentování akce. Děkujeme za podporu obci Neubuz a tě-
šíme se na  další prázdninovou akci Uvolněné odpoledne, která se bude konat 
v pátek 9. 8. 2024 v 16 hodin. 

Kamila Garguláková
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KO M U N I T N Í  Š KO LA  S OVA

Cvičení dětí
Poslední rozlučkové cvičení s dětmi 

a maminkami se konalo ve středu 26. 
června na  Myslivně. A  bylo naprosto 
skvělé! Počasí nám sice překazilo plá-
ny, ale i tak jsme si to moc užili. 

Mockrát děkuji za můj pololetní zá-
stup od října do února šikovné lektor-
ce Simoně Lebánkové. Mirku Horákovi 
za  parádní překvapení pro dětičky 
v podobě sladkého popcornu, M. Gar-
gulákovi za  skákací hrad. Také moc 
děkuji skvělé Kamile Gargulákové a KŠ 
Sova z. s. za spolupráci. 

Užijte si krásné, pohodové a sluneč-
né prázdniny a  budu se na  Vás těšit 
v září!

 Tereza Štěpánová 

V 2. pololetí na začátku února se rozjel nový výtvarný kroužek pro děti od 6 let. 
O  tento druh kroužku byl mezi rodiči zájem. Celkem 11 dětí pod vedením Sabiny 
Müllerové si během 10 lekcí mohly vyzkoušet různé výtvarné techniky. Vzniklo spous-
tu krásných obrázku. V závěrečné lekci před prázdninami si pak děti vyzkoušely ma-
lování na malé malířské plátno. 

Děkuji Sabči za velkou trpělivost s malými malíři!

Kreslení a malování se Sabčou
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Zábavné odpoledne pro
celou rodinu

Občerstvení zajištěno!

Auto-moto veteráni
Bubnování pro všechny - Rytmus pro život o.s.

Čtyřkolky ALIGATORAVS
Malování na obličej

Skákací hrad

Komunitní škola Sova a Hospůdka Moštárna
pořádají 

PÁTEK 9.8.2024 OD 16:00
AREÁL HOSPŮDKY MOŠTÁRNA

sponzoři akce

KOMUNITNÍ ŠKOLA SOVA z. s. VÁM VŠEM PŘEJE POHODOVÉ A SLUNEČNÉ LÉTO!
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I  letos jsme jezdili bruslit na Kapku 
do Lhoty u Vsetína, kde pro nás bylo 
připraveno 5 lekcí. Každá hodina byla 
jiná. Žáci se rozdělili do družstev, plni-
li úkoly a trenéři měli připravené pest-
ré aktivity. Poslední lekci za  námi 
na led přibruslil i Kapkáček, který nám 
předal diplomy. Tato sportovní akce 
byla finančně podpořena Spolkem ro-
dičů. Moc jsme si to užili a  hodně 
z nás udělalo velké pokroky.

V pátek 10. května jsme navštívili dopravní hřiště v Malenovicích. Nejprve jsme 
cestovali autobusem a poté trolejbusem. Když jsme konečně dorazili na dopravní 
hřiště, opakovaly se dopravní značky, pravidla silničního provozu a čtvrťáci napsali 
test na řidičák. Po procvičení už se mohlo jít jezdit na kole a koloběžkách, ale sa-
mozřejmě jsme museli dodržovat pravidla. Celý den jsme si parádně užili.

Z  N AŠ Í  Š KO LY

Požární ochrana očima dětí 
Obrovská gratulace patří naší žač-

ce 5. ročníku Aničce Vajďákové k 1. 
místu v  celorepublikové literární 
soutěži Požární ochrana očima dětí 
2024.  Ve čtvrtek 20. června se zúčast-
nila slavnostního předávání ocenění 
na  hradě Bouzově v  doprovodu svých 
rodičů. Anička již dříve získala za  svou 
báseň 1. místo ve  Zlínském kraji a  3. 
místo v  okrese Zlín. Děkujeme moc 
za vzornou reprezentaci naší školy a pře-
jeme hodně dalších úspěchů. 

Bruslení Kapka resort

Dopravní hřiště Malenovice

Bruslení Kapka resort
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Festival IQ PLAY
Na 15. května jsme se všichni těšili. Díky Kamile Gargulákové, ktará nás odvezla 

hasičským autem do Vizovic, jsme se mohli zúčastnit festivalu IQ PLAY. V kulturním 
domě nás čekala plná hala her. Některé z nich byly jednoduché, jiné složitější. Měli 
jsme 2 hodiny času na prozkoumání a vyzkoušení. Každý si našel to, co ho baví 
nejvíc (skládačky, hlavolamy, karetní hry, různé stolní hry, bludiště, kuličkové dráhy, 
hry pro jednoho i pro dva, hry pro větší kolektiv). Že nás to všechny vtáhlo do hry, 
to jsme poznali, když nám byl oznámen konec. Nééééé! Ještěěě! Volali všichni. 
Super dopoledne strávené ve hře!

Z  N AŠ Í  Š KO LY

Hravě záchranářem
Ve středu 24. dubna jsme museli být 

brzo ve  škole, abychom stihli autobus. 
V  buse už jely holky Jelínkovy z  Dešné 
a  Lucka Březíková. Ve  Slušovicích při-
stoupili další kamarádi. Z  nádraží jsme 
zamířili rovnou ke 14 a 15 budově, kde 
se celá akce konala. Měli nachystaný 
pěkný program pro děti. Byla nám přidě-
lena průvodkyně, která se jmenovala 
taky Eliška. Jako první proběhla návštěva 
ve stanu hasičů, kteří nám vysvětlili, jak 
důležitá je jejich práce a jak bychom se 
měli chovat při příjezdu záchranného 
systému např. sanitky, hasičů, městské 
policie a policie. Potom byli záchranáři. 
U nich jsme měli možnost si vyzkoušet 
ošetřit zraněnou osobu. V  prostranství 
venku nám městská policie, záchranka 
i hašiči ukázali jejich vozidla s technikou, 
kterou používají. To se nám velmi líbilo, 
a dokonce jsme vylezli na hasičské auto. 
Městská policie měla ve svém voze tako-
vou kameru, která se hýbala a přibližo-
vala. U Besipu nás rozdělili na dvě skupi-
ny chodce a řidiče. U stanoviště policie 
se psal takový mini testík ohledně pravi-
del silničního provozu. Velmi důležité 
byly rady, co máme dělat, když se u nás 
objeví cizí pes, jak si uchránit krk a obli-
čej. V  dopravní výchově měli takové 
magnetky a  my jsme přiřazovali, co si 
máme vzít s sebou na kolo a co naopak 
nechat doma. Také tam byla auta - jed-
no a bylo řádně uklizené, tak jak to má 
být a to druhé naopak - byl v něm bor-
del. Pak nás paní instruktorka zavedla 
do  posledního záchranářského stanu. 
No a tam nás učili masáž srdce, kterou si 
mohl každý vyzkoušet. Nakonec nám 
paní rozdala odměny za všechna stano-
viště. Ještě jsme museli spěchat na auto-
bus. Moc se mi to líbilo. 

Eliška Drmlová
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Z  N AŠ Í  Š KO LY

Exkurze u Rudolfa Jelínka ve Vizovicích

9. dubna po přestávce jsme jeli hasičským autem do Vizovic na exkurzi. Po příjezdu 
nám ve  velké uvítací místnosti rozdali sušené trnky ve  štamprlkách, povídali nám 
o procesu výroby slivovice a pustili nám i krátké video. Později nám samozřejmě také 
ukázali, kde a jak se ta slivovice vyrábí. Podmínkou bylo na nic nesahat. V obrovské 
místnosti visely dobové obrazy s nápisy, různé druhy slivovice, krabičky se sušenými 
květy a ovoce, které když se zatáhla páčka, vydávalo krásnou vůni. Přistoupili jsme 
k  takovým plakátům a zeptali se nás, jaká jsou roční období. My jsme odpověděli 
jaro, léto, podzim a zima. Oni nám vysvětlili, jak vypadají sady v těchto různých roč-
ních obdobích. A  taky nám ukázali na  tom plakátu hlavní sklizeň. Pak nás vzali 
do whiskárny. Tam byly povedené plachty s nápisy, 500 sudů slivovice, které se po-
třebovaly uležet. Taky tam byl opravdu hodně obrovský sud a v něm schody. Já jsem 
šla jako první a  Lucie mezitím zakopla o  tyčky, když spěchala dolů. Nakonec jsme 
schůdky vyšli všichni a koukali se, kolik je sudů v celé té obrovské místnosti. Přešlo se 
do další haly ke kormidlu. Nacházely se tam zkumavky, ve kterých byla slivovice stará 
1 až 10 let a možná i více. Vyplnili jsme pracovní listy a teta Kamila nás odvezla zpát-
ky do školy. Bylo to moc zajímavé. 

Michaela Drmlová

VESNICE ROKU 2024
Paní starostka nás požádala, jestli 

bychom nemohli zazpívat, zahrát a za-
tancovat při prezentaci této soutěže. 

To jsme samozřejmě nemohli odmít-
nout a  naši flétnisté zahájili svým vy-
stoupením Chválím Tě Země má začá-
tek celé soutěže na vyhlídce u Barborky. 

Komise navštívila i  naši školu, kde 
žáci předvedli ukázku výuky. Zástupce 
komise zaujal kroužek vaření v  naší jí-
delně, kde si děti připravily výborné ro-
hlíčky a další dobroty. Velký aplaus skli-
dily v  Komunitním centru reklamy far-
ma Tomšíčkovi a  Pramen zdraví 
z Posázaví. Ukázka divadelního předsta-
vení našich žáků byla taky výborná. 

Jistě jsme přispěli našim progra-
mem k získání Modré stuhy Vesnice 
roku a  jsme moc rádi za  takové 
krásné ocenění pro Neubuz.

Den matek ve škole
Maminky si zaslouží děkovat za to, co 

pro nás dělají, každý den. V naší škole 
k  tomu využíváme krásného svátku - 
DNE MATEK. Děti vyzdobily třídu, vyro-
bily dárečky a  natrénovaly krátké vy-
stoupení věnované právě maminkám. 
Následoval koncert, na kterém předved-
li své dovednosti všichni ti, co hrají 
na nějaký hudební nástroj. A že to byla 
veliká škála hudebních nástrojů- klavír, 
kytara, housle, flétna, harmonika. Celý 
koncert byl v režii žáků samotných. Bylo 
to velice milé překvapení nejen pro ma-
minky, ale i pro paní učitelky. Děti jsou 
moc šikovné!
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Z  N AŠ Í  Š KO LY

1. den
V pondělí ráno 20. května jsme přijeli 

na  RZ Vítkovice do  Horní Bečvy. Jako 
první jsme si vybalili věci, povlekli peřiny 
a  polštáře. Potom se šlo ven, kde pro-
běhlo představování týmů. Paní učitelky 
nám spočítaly body a následoval oběd. 
Na  oběd jsme měli nudlovou polévku 
a  rizoto. Po  obědě byl polední klid. 
Po poledním klidu jsme vyběhli na hřiš-
tě, plnily se úkoly a  hrála se bojovka. 
Bylo to docela lehké. Potom nás paní 
učitelky zavolaly a  šlo se do  lesa, kde 
jsme postavili domečky pro skřítky. 
Po příchodu z lesa už následovala večeře 
- brambory s  masem a  zeleninou. 
Pyžamovou párty jsme zakončili den. 

2. den
Druhý den byl skvělý. Po  budíčku 

a  rozcvičce následovala snídaně i  úklid 
pokojů. Na snídani si skoro všichni dali 
kuličky s mlékem. S sebou jsme vyfaso-
vali celodenní svačiny a vydali se na au-
tobus do Rožnova. Odtud s přestupem 
na  Pustevny. První se šlo k  soše Rade-

Škola v přírodě Horní Bečva

gasta, malinko nám i  pršelo. U  sochy 
jsme poobědvali a přesunuli se ke stezce 
Valašce. Výhledy byly moc pěkné, hlav-
ně skoro každý se fotil na skleněné roz-
hledně. Moc se nám líbila i  Maměnka 
s  Libušínem. Po  příjezdu na  chatu byly 
hry na  hřišti a  přijel za  námi Honza 
Husák s přednáškou o Aljašce a Barvách 
světla. Bylo to parádní. 

3. den
Jako každé ráno byl budíček, ale ten-

tokrát nás vzbudil zvuk Boba a  Bobka. 
Po  rozcvičce a  snídani jsme si uklidili 
pokoje. Protože venku pršelo, program 
se změnil – malovaly se batohy, opako-
vala matematika a taky prvouka. A když 
se udělalo hezky, tak se společně s ka-
marády vyběhlo ven. Zahráli jsme si fot-
bal, volejbal i  perly. Večer nás čekala 
soutěž Miss a  Missák, kterou jsme si 
moc užili. 

4. den
Hned po snídani jsme jeli do Rožnova 

pod Radhoštěm, kde jsme šli 
do Valašského muzea v přírodě. Nejprve 
se navštívilo Dřevěné městečko, kde by-
la i  svačinka. Moc se nám líbil dřevěný 
kostel. Poté nás čekala prohlídka 
Mlýnské doliny s  průvodcem – bylo to 

moc zajímavé. Valašská dědina s návště-
vou dobové školy a  nákupem dárečků 
byla hezké zakončení. V  podvečerních 
hodinách proběhl návrat na  ubytovnu, 
vyhlášení družstev s karnevalem a opé-
káním špekáčků. Na večeři jsme měli lí-
vance. 

5. den
Hned po snídani už nás čekalo balení 

a uklízení pokojů. Po obědě jsme ocenili 
kuchaře, za  výborné jídlo, které nám 
celý týden připravovali. Pak pro nás přijel 
autobus a  vyrazili jsme směr Neubuz, 
kde na nás čekali rodiče. 

Školu v přírodě jsme skvěle užili :-))
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Z  N AŠ Í  Š KO LY

Divadlo s promocí páťáků
Ve  čtvrtek 20. 6. čekal žáky divadelní den. Již od  února 

usilovně trénovali představení pohádky “Tajemství staré bam-
bitky”. Nebylo to vždy jednoduché, museli si projít i obdobím 
hádek a pošťuchování. Zárověň tak udělali zkoušku nesmírné 
trpělivosti. Dokázali se zapojit a přispět svými nápady k obo-
hacení představení. To vše je pro ně úžasná škola, která je 
posouvá dál.

Svoji námahu a píli nejprve předvedli na generální zkoušce, 
kde je již přišlo podpořit nemalé obecenstvo. Znovu a naplno 
zažít pocit úspěchu, pěkného ohodnocení, a tak trochu i slá-
vy, bylo všem dopřáno při odpoledním vystoupení pro rodiče. 

A že to stálo za to, potvrdil veliký aplaus obecenstva ve sto-
je.

Před samotným divadlem proběhla již tradiční promoce. 
Po  slavnostním proslovu paní ředitelky a  poděkování žáků 
směrem ke všem zaměstnancům školy a jejich přátel, ukápla 
nejedna slzička.

Rozloučili jsme se tímto s  žáky 5.ročníku: Eliškou 
Drmlovou, Michaelou Drmlovou, Annou Vajďákovou 
a Ivanem Osvaldem. Čeká je další životní etapa. Tak hodně 
štěstí a odvahy při plnění vašich snů!

Vysvědčení
Ve čtvrtek 27. 6. 2024 jsme slavnost-

ně ukončili školní rok předáním vysvěd-
čení na  myslivecké zahradě v  Neubuzi. 
Moc děkujeme rodičům a žákům za dá-
rečky. Přejeme hezké prázdniny a dovo-
lenou všem dětem i jejich rodičům!

Filmový festival Zlín 
Jako každý rok i  letos jsme se účast-

nili filmového festivalu ve Zlíně. Nejprve 
naše cesta vedla do Zlatého jablka, kde 
jsme si prošli doprovodný program 
a přesunuli se na náměstí. Pak jsme se 
odebrali do parku, posvačili a paní uči-
telky nám koupily výbornou zmrzlinu 
na Den dětí. Prošli jsme si spoustu stán-
ků, atrakcí i soutěží. Každý z nás se za-
bavil po svém. Jelikož nám už vyhládlo 
bylo na čase se přesunout do KFC nebo 
do MC Donaldu na oběd. Na závěr jsme 
zhlédli pohádku S  čerty nejsou žerty 
a vrátili se autobusem zpátky do školy. 
Byl to moc prima den.
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Sobotní ráno nezačalo nejlépe, celé 
dopoledne propršelo. Po  poledni se 
mraky rozplynuly a  začalo se ukazovat 
sluníčko. 

To už jsme připravovali stanoviště 
a vše potřebné. 

Ve  14,00 hod už tu byli první malí 
návštěvníci, dostali kartičky a  hned se 
vydali plnit 6 úkolů. 

První stanoviště byla poznávačka lesní 
zvěře a  ptactva. Druhé stanoviště bylo 
náročné i pro dospělé. Poznat semena, 
listy, druhy stromů nebylo úplně jedno-
duché. Na třetím stanovišti si kluci a hol-
ky vyzkoušeli svoji mušku při střelbě ze 
vzduchovky. Na  čtvrtém stanovišti byla 
různá lovecká plemena psů. Na  pátém 
stanovišti se střílelo z luku. A na posled-
ním se zase všichni dozvěděli něco 
z  ekologie, který odpad se třídí a  jak 

M Y S L I V E C K É  S D R U Ž E N Í  N E U B U Z - D E Š N Á

Myslivecké 
odpoledne
Po úspěšném minulém roce, 
jsme se rozhodli rozšířit naše 
tradiční setkání u táboráku 
a věnovat odpoledne 
i dětem. 

dlouho trvá, než se rozloží. Aby se je-
nom neúkolovalo, byly připraveny hry 
v podobě házení na terč, petang, samo-
zřejmě skákací hrad a  také malování 
na obličej. 

Za odměnu děti dostaly párek v rohlí-
ku a limonádu a samozřejmě u každého 
stanoviště malou sladkou odměnu. 

Mezitím se všichni mohli občerstvit, 
posedět, pochutnat si na  guláši nebo 
pečeném. 

Příjemné odpoledne zakončilo večerní 
vystoupení Ireny Knedlové, které si po-
chvalovaly všechny věkové kategorie. 

Za myslivecké sdružení chci podě-
kovat všem, kteří se zapojili do or-
ganizace této akce, myslivcům, dra-
hým polovičkám, nemyslivcům, ka-
marádům a spolkům. 

Staňka Minaříková
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13. dubna pořádali hasiči ze Slušovic 
Den první pomoci. Této akce se účast-
ní mladí hasiči sborů 11. okrsku. Po pří-
jezdu byly děti rozděleny do  tří skupin. 
Letošní program byl zaměřen na  do-
pravní rizika (autonehody a  cykloneho-
dy), ukázku práce a  techniky výjezdové 
jednotky SDH Slušovice. Nechyběly ani 
otázky z  řešení situace na  dopravním 
hřišti. Akce probíhala v prostorách Nové 
sokolovny a sokolské zahrady. Na závěr 
bylo pro děti připraveno občerstvení 
a  každý sbor obdržel pamětní list 
za účast na 6. ročníku Dne první pomo-
ci. Děkujeme organizátorům za naučné 
i zábavné dopoledne. 

27. dubna jsme společně s  hasiči 
z Březové jeli na 29. Mezinárodní ha-
sičskou pouť na  sv. Hostýn. Sjeli se 
sem příslušníci sborů z  Čech, Moravy, 
Slezka, Slovenska, Chorvatska 
a Slovinska. K vidění bylo přes 90 slav-
nostních praporů. Letos nesl náš prapor 
Honza Juřík. Hlavním celebrantem pout-
ní mše svaté byl světící biskup olomouc-

ký Mons. Antonín Basler. Baziliku 
Nanebevzetí Panny Marie zaplnilo přes 
900 uniformovaných hasiček a  hasičů. 
Spolu s poutníky uctili svého patrona sv. 
Floriána. Mezi hosty byli i  zástupci 
SHČMS, OSH Zlín, Hasičského záchran-
ného sboru, Slovenského dobrovolného 
hasičstva a  hejtman Zlínského kraje 
Radim Holiš. Poutníkům přálo i  počasí, 
které nabízelo projít si křížovou cestu, 
občerstvit se vodou u  Vodní kaple. 
Komu zbyl čas, zašel si na oběd, nebo se 
občerstvil u  stánků. Na  zpáteční cestě 
panovala v autobuse dobrá nálada z pří-
jemně prožitého dne na  krásném mo-
ravském poutním místě. 

MÁJKA • Konec měsíce dubna patří 
tradičně  stavění májky. Tak tomu bylo 
i  letos. Z  lesa chlapi přivezli májku, 
v parčíku na dědině se očistila, nazdobi-
la, připevnil se věnec a hurá jde se stavit. 
Pomocí žebříků, lan a hlavně početného 
mužského osazenstva se májka pomalu 
sunula nahoru. Podařilo se! Došlo 
i na menší občerstvení (kdo mohl něco 

přinesl), vše bylo spláchnuto dobře vy-
chlazeným pivkem. Majka se tyčila nad 
parčíkem a díky J. Kobylíkovi tam zůstala 
až do skácení. Opět se pokoušeli nějací 
pobertové strom shodit. Jelikož na konci 
měsíce dubna nepřálo počasí, bylo roz-
hodnuto májku skácet před komisí při 
prezentaci v soutěži Vesnice roku. Tak se 
i stalo a 14. 6. došlo na kácení a pořezá-
ní majky v mysliveckém areálu. Opékání 
špekáčků bylo spojeno společně s osla-
vou Dětského dne v odpoledních hodi-
nách. Děti plnily úkoly na  stanovištích, 
za  to dostaly výbornou zmrzlinu a  do-
spělí probírali mimo jiné návštěvu komi-
se v naší obci. 

1. května jsme s dětmi jeli na první 
pohárovou soutěž do Trnavy. V nově 
upraveném areálu zastupovala náš sbor 
dvě družstva ml. žáků. Ti starší a zkuše-
nější, Míša, Eliška, Natka, Lucka, Klárka 
a Maruška, přivezli do sbírky pohár za 3. 
místo. Ti mladší, Valča, Stela, Lucka, 
Maruška, Eliška, Honza a Ondra, obsadi-
li 6. místo. Úlohy strojníka se ujal Standa 
Tomšů (děkujeme). Na základně pomá-
hali Barča a  Honza a  na  vše dohlížely 
Verča, Radka a Ivana. Potěšila nás i vel-
ká účast rodičů a  prarodičů, kteří přišli 
děti povzbudit!

5. května se sjeli do Neubuze poutní-
ci, abychom u kaple sv. Floriána prožili 
mši svatou. Setkáváme se každoročně 
na začátku května na tomto místě. Mělo 
by být ctí každého, kdo vlastní hasičskou 
uniformu se účastnit této slavnostní 
události v naší obci, neboť vzpomínáme 
i na ty, kteří náš sbor založili a všechny, 
kdo se po  dobu 86 let podíleli na  čin-
nosti sboru. Po  požehnání otce Lukáše 
Jambora pro naši obec se průvod hasičů 
za  doprovodu dechové kapely Libora 
Mikla odebral k  hasičské zbrojnici. 
Odpoledne probíhala pouť v  areálu 
Moštárny. 
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OKRSKOVÁ SOUTĚŽ • 11. okrsek 
pořádal 8. května soutěž družstev SDH 
SHMČS v  požárním sportu na  Veselé. 
Naše družstvo ml. žáků, Natka, Míša, 
Eliška, Lucka, Klárka, Stela, Eliška, 
Maruška a Honza, soutěžili ve třech dis-
ciplínách. Štafeta 4x60 m, štafeta dvojic 
a požárním útoku. Sportovní podmínky 
byly výborné, počasí také a děti vynalo-
žily všechny své síly, a  to se vyplatilo. 
Získaly pohár za 1. místo. Gratulujeme! 
Děkujeme Standovi Tomšů, který se 
zhostil role strojníka. Verča, Radka 
i  Ivana měly velkou radost z  výkonu 
svých svěřenců. Odpoledne probíhala 
soutěž žen a mužů. Nově vzniklé druž-
stvo mužů (ze starších žáků přešli do do-
rostu a  následně kategorie mužů). 
Soutěžilo ve  štafetě 4x100 m a  požár-
ním útoku. U  savic vypomohl Tom. 
Přestože výkony v obou disciplínách byly 
dobré, na pohárové umístnění to nesta-
čilo. Toto družstvo má všechno před se-
bou, proto jim přejeme hodně chuti 
a elánu prosadit se v požárním sportu. 

V sobotu 11. května proběhla na le-
tišti Bílá Hlína soutěž v požárním sportu 
O  pohár starosty města Slušovice. 
Náš sbor zastupovala dvě družstva mu-
žů. Výkony soutěžících byly vyrovnané, 
ale na pohárové umístnění to nestačilo. 
Na dobré náladě to ale nikomu neubra-
lo. V  neděli jsme se účastnili slavnosti 
140 let založení SDH Slušovice. Dopo-
ledne proběhla mše sv. v kostele sv. Jana 
Křtitele. Po  11. hodině projela i  naší 
obcí spanilá jízda historických i  součas-
ných hasičských vozů, kde jsme měli 
zastoupení s  naší Tatrou 805 a  Gar-
gulákovi se svými Tatrami. Po slavnostní 
schůzi pokračoval odpolední program. 

V neděli 9. června jeli ml. žáci na po-
hárovou soutěž na  Veselou. IV. ročník 
memoriálu Romana Krajíčka se účastnila 
družstva ml. a st. žáků. V požárním úto-
ku se dětem zadařilo a dovezli si pohár 
za krásné 3. místo. Funkci strojníka za-
stoupil Tom. I tato akce se zdařila, děti si 
pochutnaly na  párcích a  nechyběly ani 
hranolky. 

Naše obec se v letošním roce přihlásila 
do  soutěže Vesnice roku. 14. června 
k nám zavítala komise, která měla zhod-
notit, jak si u nás v Neubuzi žijeme. Také 
my, hasiči, jsme členy komise seznámili 
s  naší celoroční činností. Na  hasičské 
zbrojnici si prohlédli zázemí, kde trávíme 
čas v  zimních měsících, ale i  vybavení 
garáže a  hasičská auta. Naše hasičská 
Tatra 805, která je chloubou sboru vozi-
la členy komise po naší obci (měli úžas-
ný výhled). Na  hřišti ještě děti (ti nej-
menší) předvedli požární útok. Nejenom 
my, ale všichni, kdo chtěli předvést, co 
děláme v  naší „dědince“ během roku, 
jsme s napětím očekávali, jak to dopad-
ne? Věděli jsme, že se členům komise 
u nás líbilo, ale konkurence byla velká, 
proto máme ze získání Modré stuhy 
velkou radost!

160 let založení hasičstva v  Telči 
Na  druhý den, v  sobotu 15. 6., jsme 
společně s  hasiči z  Březové, Veselé, 
Všeminy, Trnavy a Slušovic jeli do histo-
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SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA 

Jubilanti / srpen – září�

Milada Hynčicová� 85 let 
Jaroslav Putna� 70 let 
Josef Hynčica� 70 let 
Alexandr Vocel	�  70 let 
Josef Vajďák� 80 let 
Božena Čapáková� 90 let 
Ladislav Putna� 65 let 
Svatopluk Čech� 80 let 
Ivana Hynčicová� 60 let 
Jan Revenda� 85 let  

Narození 

Emma Matulová
Jana Kočí

Úmrtí 

Marie Kobylíková
Ludmila Revendová

Přihlášení 

Barbora Kobylíková
Erik Kobylík

Odhlášení 

Jindřich Sáha
Dagmar Sedláčková

Upozornění: V rubrice Společenská kronika 
jsou zveřejňovány významné životní události 
občanů Neubuze. 
Pokud nechcete tyto informace, které se Vás 
osobně týkají zveřejnit, obraťte se na Obecní 
úřad v Neubuzi – písemně, osobně nebo  
telefonicky na tel. číslo 577 983 693 nebo 
603 844 550. 

1 .  F C  N E U B U Z

Konec sezóny 2023/2024
Fotbalovou sezónu 2023/24 jsme skončili na 4. místě.  

Z jednadvaceti zápasů jsme měli 9 vítězství, 6 remíz a 6 pro-
her – se skóre 62:58 jsme celkem získali 33 bodů. 

Na nadcházející sezónu nás zařadili do skupiny IV. A. V této 
skupině se utkáme s týmy: Biskupice, Dobrkovice, Hřivínův Újezd, Komárov, Myslo-
čovice, Provodov, Příluky B/Veselá B, Racková, Sehradice/Slopné B a Zádveřice.

Začátek nové sezóny je naplánován na 25. 8. 2024. Tabulku zápasů po rozlo-
sování rozdáme včas mezi fanoušky 1. FC Neubuz. 

Na nadcházející sezónu máme v plánu rozšířit fotbalový kádr hlavně o mladé hráče. 
Pouťová zábava, kterou jsme pořádali s Hospůdkou Moštárna, se vydařila ke spo-

kojenosti všech. Kapela Raider Rock nás provázela celý večer příjemnou hudbou  
s plným tanečním parketem do ranních hodin. Děkujeme všem účastníkům a hlavně 
obci Neubuz za podporu a Hospůdce Moštárna – Ladě Biernátové za pěknou spolu-
práci. Tímto se budeme na vás těšit i v příštím roce, kde chceme navázat na tuto 
tradiční Pouťovou zábavu. 

Po úspěchu máme v plánu uspořádat Štěpánskou zábavu – podrobnější informace 
budou včas uveřejněny. 

Za celou minulou sezónu 2023/24 bychom rádi poděkovali hlavně fanouš-
kům, rodinným příslušníkům za podporu a všem příznivcům kopané. 

Budeme se na vás těšit v nové sezóně. 
1. FC Neubuz

Pozvánky
3. srpna Vás zveme na 

POHÁROVOU SOUTĚŽ na Březové
Dopoledne 

Memoriál J. Mlýnka 
– soutěž pro děti

Odpoledne 
O pohár starosty obce 

soutěž pro ženy a muže nad 35 let
•••

31. srpna zveme všechny 
na hřiště v Neubuzi

Dopoledne 
Memoriál Stanislava Tomšů 

- soutěž pro děti
Odpoledne 

O pohár starostky obce 
soutěž pro ženy a muže a muže  

nad 35 let

rického města na  Vysočině – Telče. 
Zúčastnili jsme se celostátního setkání 
historických hasičských praporů. 

Tuto slavnostní akci pořádalo SHČMS 
a  účastnili se praporečníci SDH, OSH, 
KSH a  SHČMS. Od  10 hodin do  13.30 
probíhal na  telčském náměstí pódiový 
program (dechovka, kvintet armády ČR, 
ukázky šermování atd.) Náš praporečník 
Honza Juřík (pro zajímavost prapor 
Trnavy nesl Standa Tomšů a  prapor 
Březové Pepa Chovanec) společně 
s ostatními 697 praporečníky se z areálu 
Panského dvora přesunuli na  náměstí 
v  Telči. Za  doprovodu dechového or-
chestru Letovice, po státní hymně a pro-

slovu starostky SHČMS Moniky Němeč-
kové, předsedy Senátu ČR Miloše 
Vystrčila a  hejtmana Kraje Vysočina 
Vítěslava Schreka, proběhlo slavnostní 
dekorování nastoupených praporů. 
Všech 697 praporů získalo stuhu ke 160. 
výročí založení hasičstva. 

Kdo jste navštívili město Telč, víte jak 
je náměstí dlouhé. Uprostřed bylo zapl-
něné praporečníky s  prapory a  všude 
okolo bylo hodně lidí. Pro Honzu, Toma, 
Elišku, Míšu, Staňku, Božku, Marušku, 
Blanku, Věrku, Radku, Jirku a  Ivanu to 
byl velký zážitek a  úžasně prožitý den 
v Telči. 

 Ivana Tomšů


